
 

 

AVVISO ESITO DI AFFIDAMENTO PROCEDURA NEGOZIATA 

(ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) della L. 120/2020). 

 

Interventi di ampliamento, ristrutturazione, ammodernamento del complesso termale di Grado (GO) e nuova 

costruzione - CUP: I17B14000020002 

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120/2020, per l'appalto dei lavori di risanamento 

conservativo dell'attuale edificio termale in Comune di Grado - Lotto II-A - CIG: 8880334B6F 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 1 comma 3 della L. 

120/2020 determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori a base d’asta al netto degli oneri per la sicurezza con 

l’esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso superiore alla soglia di anomalia individuata 

ai sensi dell’art. 97 c. 2, commi 2-bis e 2-ter del D.Lgs. 50/2016. 

 

IMPORTO A BASE D’ASTA: € 5.283.093,08, di cui € 196.686,56 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 

DATA INVIO LETTERA DI INVITO: 31.08.2021 

DATA SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: ore 12:00 del 04.10.2021 

NUMERO DITTE INVITATE: 87 

NUMERO E RAGIONE SOCIALE OFFERENTI:8 

Società Sede legale 

RTI CP COSTRUZIONI SRL – TIEPOLO SRL  Trieste 

RTI ENNIO RICCESI HOLDING - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA – 
BALSAMINI IMPIANTI SOCIETA' BENEFIT SRL 

Trieste 

FRIULANA COSTRUZIONI SRL  Sedegliano (UD) 

GRIMEL S.R.L. Fontanafredda (PN) 

I.C.I. IMPIANTI CIVILI E INDUSTRIALI SOC. COOP. A R.L. Ronchi dei Legionari (GO) 

RTI I.E.C. S.R.L. - ARCAS SPA Roveredo in piano (PN) 

RTI IMPRESA COSTRUZIONI BENUSSI & TOMASETTI SRL – DOXE SRL Trieste 

ITEC DI MATTAROLLO SRL Udine 

 

DITTA AGGIUDICATARIA: RTI CP COSTRUZIONI SRL – TIEPOLO SRL con sede a Trieste 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: Deliberazione del Direttore generale n. 216 dd. 21.10.2021 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 5.038.131,74 (IVA esclusa) comprensivo di oneri per la sicurezza per euro 196.686,56. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: arch. Guido Lutman  


